
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 28/24-06-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 668-28/24-06-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: ΟΡΙΣΜΟΣ ΠΛΗΡΕΞΟΥΣΙΟΥ ΔΙΚΗΓΟΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΑΞΗ 
ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΣΚΗΣΗ ΕΦΕΣΗΣ ΚΑΤΑ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
(ΥΠΟΘΕΣΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΤΣΗ ΚΑΤΑ ΠΙΝ). 
 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24-06-2021 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 47493/28/18-06-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
       
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία – 
Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
15ο Θέμα: ΟΡΙΣΜΟΣ ΠΛΗΡΕΞΟΥΣΙΟΥ ΔΙΚΗΓΟΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΑΞΗ ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗΣ ΣΧΕΤΙΚΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΑΣΚΗΣΗ ΕΦΕΣΗΣ ΚΑΤΑ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ (ΥΠΟΘΕΣΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΤΣΗ 
ΚΑΤΑ ΠΙΝ). 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Γεωργίου Στασινόπουλου, η οποία έχει ως 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ



 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
6. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2021 της Π.Ι.Ν, σύμφωνα με την 213-24/20-12-2020 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΨΦ1Λ7ΛΕ-7ΛΕ). 
9. Την υπ’Α/Α 109/18-6-2021 βεβαίωση πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την πρόσληψη ως πληρεξουσίας δικηγόρου της Π.Ε. Ζακύνθου, της Ζήβα Διονυσίας του Ιωάννη, 
Δικηγόρου Ζακύνθου, με αριθμό μητρώου 88 (οδός Κολυβά αρ. 154 και Κούμανη, Ζάκυνθος), 
προκειμένου να συντάξει γνωμοδότηση σχετικά με την αναγκαιότητα ή μη άσκησης έφεσης κατά της 
αρ. Α131/2021 απόφασης του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου, που εκδόθηκε επί της αγωγής της 
Χαρίκλειας Θεοδωρίτση κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. Η αγωγή αφορά σε επιδότηση 
κατοικίας σε προβληματική περιοχή και με την ως άνω απόφαση αναγνωρίστηκε η υποχρέωση της Π.Ι.Ν. 
να καταβάλει στην ενάγουσα το ποσό των 13.923,36€ νομιμοτόκως σύμφωνα με την απόφαση.  
 
Σύμφωνα με το άρθρο 176 παρ. 1 περ. θ) του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής», η 
Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει για την άσκηση ή μη όλων των ένδικων βοηθημάτων και των ένδικων 
μέσων…… Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για τις περιπτώσεις των προηγούμενων εδαφίων, 
λαμβάνεται ύστερα από γνωμοδότηση δικηγόρου, η έλλειψη της οποίας συνεπάγεται ακυρότητα της 
σχετικής απόφασης». Επίσης, σύμφωνα με την περ. ιβ) του ιδίου άρθρου, η Οικονομική Επιτροπή 
«μπορεί να αναθέτει την παροχή γνωμοδοτήσεων, μόνο εφόσον δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι, με 
μηνιαία αντιμισθία».  
 
      Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του 
Κώδικα περί Δικηγόρων και ορίζεται σε 120€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 
2021 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές φυσικών προσώπων) και υπάρχει σχετική 
πίστωση. 

 
 

             Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 
 
Συνημμένη: 
Η Α131/2021 απόφαση του Δικαστηρίου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ



 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ



 

 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ



 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ



 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ



 

 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ



 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ



 

 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ



 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει την  πρόσληψη ως πληρεξουσίας δικηγόρου την Π.Ε. Ζακύνθου, της Ζήβα Διονυσίας του 
Ιωάννη, Δικηγόρου Ζακύνθου, με αριθμό μητρώου 88 (οδός Κολυβά αρ. 154 και Κούμανη, Ζάκυνθος), 
προκειμένου να συντάξει γνωμοδότηση σχετικά με την αναγκαιότητα ή μη άσκησης έφεσης κατά της αρ. 
Α131/2021 απόφασης του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου, που εκδόθηκε επί της αγωγής της 
Χαρίκλειας Θεοδωρίτση κατά της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. Η αγωγή αφορά σε επιδότηση κατοικίας σε 
προβληματική περιοχή και με την ως άνω απόφαση αναγνωρίστηκε η υποχρέωση της Π.Ι.Ν. να 
καταβάλει στην ενάγουσα το ποσό των 13.923,36€ νομιμοτόκως σύμφωνα με την απόφαση.  
 
Σύμφωνα με το άρθρο 176 παρ. 1 περ. θ) του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής», η 
Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει για την άσκηση ή μη όλων των ένδικων βοηθημάτων και των ένδικων 
μέσων…… Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για τις περιπτώσεις των προηγούμενων εδαφίων, 
λαμβάνεται ύστερα από γνωμοδότηση δικηγόρου, η έλλειψη της οποίας συνεπάγεται ακυρότητα της 
σχετικής απόφασης». Επίσης, σύμφωνα με την περ. ιβ) του ιδίου άρθρου, η Οικονομική Επιτροπή 
«μπορεί να αναθέτει την παροχή γνωμοδοτήσεων, μόνο εφόσον δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι, με 
μηνιαία αντιμισθία».  
 
      Η αμοιβή ορίζεται βάσει του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και θα είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του 
Κώδικα περί Δικηγόρων και ορίζεται σε 120€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 
2021 Ειδικού Φορέα 03073 Κ.Α.Ε. 087100001 (Αμοιβές φυσικών προσώπων) και υπάρχει σχετική 
πίστωση. 

 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει κατά 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 668-28/24-06-2021 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 
 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                                                                  
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΩΥΑΓ7ΛΕ-5ΜΖ


